**S**icomoris morus cōponit cū quodā greco t dī h̄ sicomo ri: q̄r̄ folijs filis moro in alijs sicui. vñ t dī ficus futu hanc arborē latini celsā appellat ab altitudine: q̄r̄ nō est breuis vt mors. vñ h̄ sicomo ri: t h̄ celsum. p̄ fructu illius: t pdu. mo. vñ qdā: Lū cōcauo mor⁹ moriq̄ soror sicomorus. Et scias q̄ genitiūlīs pluralis facit sicomoro formas enī ab ablatiuo singulari sicomoro addita rū. Inuenit aut̄ aliquā p̄ syncopā sicomoꝝ: sic virū p̄ viroꝝ: dū p̄ deoꝝ. vñ in li. ii. Paralip. ca. ix. Tantāq̄ copiā prebuit argenti in hierusalē q̄si lapidū t cedroꝝ tantā multitudo nē velut sicomoꝝ q̄ gignunt̄ in campis tribus. sicomorū dicit p̄ sicomoroꝝ.

**S**icubi in vībi vide.

**S**iculus in sicilia exponit.

**S**idero ras a sidus dī sidero ras qđ nō est in vīsu. sed cōponit: vt sidero ras. i. p̄spicere: t p̄prie celestia. Sidero ras i. cupere t p̄prie celestia. Et est actiuū sidero cū suis cōpositis: t cor. de. vide in sidus.

**S**ido dis: in sedeō des exponit.

**S**idon fuit filius primogenit⁹ Lannaai: a quo dicti sunt sūdones. t hinc ciuitas eoꝝ in fenicia Sibon dicta ē. vñ h̄ t h̄ sidon donis patriū. t sidonia nīe p̄uincia adiacens. vñ sidonius nīa nīū. sidonij interpretant̄ venūdantes: vel lingua fenicī p̄scis dī sidon: vñ a copia p̄scī sidon pdu. etiā ciuitas est dicta. t interpretatur venator vel venatrix. Hene. xlvi. Pertingens vīq̄ ad sidonē. t pdu. do.

**S**idonij in sidon vide.

**S**idrach vide in anaquia.

**S**idus a sedeō vel a sidō dī h̄ sidus deris. i. stella vel collectio stellarū in aliquo signo a sumul sedendo. vñ sidereus

reum res sederis: vel p̄tinēs ad fidus. Et ut dicit Pris.  
in. vij. li. a fidus deris dic̄t sidero ras. vnde cōpositū cōsi-  
dero et desidero ras. vide in astrū.

**S**ifon. a fibilo las d̄r h̄ sifon fonis. i. tuba v̄l poti? cōca siue  
vas in quo mingebāt: in quo cū vrina cadit facit fibillatū:  
et ideo ponitur pro fibillatu vrine: vel pro bombo. Juuen-  
alis: Effigiemq; de longis sifonibus implet. vel potest  
hoc teneri in proprio sensu: nam huiusmodi vasa suppen-  
debant mulieres ad simulachru pudicicie facientes queq;  
turpia in templo eius. Sifon etiam dic̄t vas quo vtunē  
in oriente ad extinguendū ignē. et tunc cōponit a sufflo et  
fundo: qz aquas sufflando fundat.

**S**igaliceus in sigalū vide.

**S**igalinus na nū in sigalū est.

**S**igalū. a sige dic̄t h̄ sigalū li penul. cor. qdā annona vñ fit  
pessim? panis: pro quo qdā min? intelligētes solent pfer-  
re siligine. et dic̄t a sige qd̄ est filētū vel filere: qz videt si-  
leri et taceri inter alias propter suavitatem. v̄l p̄t vici a si-  
ligo. et inde sigalin? na nū penul. pdu. et sigilaceus cea ceū  
et sigaleus lea leū: et sigaloni? nia niū. vñ terra q̄ tali anno  
na abundat dicta est sigalonia nia.

**S**ige dic̄t silentiū vel filere. vnde hoc sigeū gei p̄mōntorū  
iuxta troiam. vnde sigeus gea geū quod qñq; tantū valet  
quantū troianus na nū.

**S**igena ne genus piscis.

**S**igillatim. i. expresse: a sigillū dic̄t: et pdu. la.

**S**igillū. a signū dic̄t hoc sigillū li tumi. signū anuli: et illud  
qd̄ fit in cera l̄r arū signū est sigillū. vnde sigillo las. i. sigil-  
lū facere: v̄l sigillo designare: firmare: claudere. et h̄ sigilla-  
tura re. filēt̄ dic̄t sigillū instrumentū. Sigillo cōponit: vt  
sigillo las: dissigillo las. i. diuersis modis sigillare: vel si-  
gillū remouere. defigillo las. i. valde sigillare: vel sigillum  
remouere. infigillo las. i. valde vel intus sigillare. resigillo  
las. i. retro sigillū auferre: aperire: vel iterū sigillare. Et est  
actiū sigillo cū oib? suis cōpositis. Dic p̄n̄t moueri qdā  
questiones p̄tinētes ad theologiā circa sigillū confessionis: et  
pmo q̄raf an interpres vel laic? audiēs cōfessionē in tpe  
necessitatis vel mortis teneat celare pctā q̄ audit. Ad hoc  
dico q̄ sigillū confessionis cōpetit sacerdoti inqñtū est mis-  
nister hui? sacri: qd̄ nihil aliud est q̄ debitū confessionū ce-  
landi: sicut clavis est p̄tās absoluēdi. Tñ sicut aliq; q̄ nō  
est sacerdos in aliquo casu participat aliqd̄ de actu clavis  
dū confessionē audit propter necessitatē: ita etiā participat  
de actu sigilli confessionis: et tenet celare q̄uis proprie sigil-  
lū confessionis nō habeat. Itē oīueuit q̄ri an sacerdos de lis-  
centia cōfitētis et penitētis pctm̄ qd̄ sub sigillo confessionis  
h̄ possit alteri pdere: Ad h̄ dico q̄ duo sunt propter q̄ sa-  
cerdos tenet pctm̄ occultare. Primo et p̄ncipaliter quia  
ipsa occultatio est de eētia sacrī: inqñtū scit illud vt de?:  
cui? vicē gerit ad confessionē audiēdā. Alio modo ppter  
scādalū vitādū. Pōt autē penitens facēt vt illud qd̄ sciebat  
sacerdos vt de?: sciat etiā vt hō: qd̄ facit dū eū licētia ad  
dicēdū: et ideo si tūc sacerdos dicat: sigillū confessionis non  
frāgit. debet tñ vitare scādalū dicēdo ne fractoz p̄dicti si-  
gilli reputet. Prelat? tñ nō p̄t licentiare sacerdotē vt di-  
cat hoc qz nō p̄t facere vt sciat vt hō qd̄ p̄t ille q̄ cōfiteat  
Aliaduerte tñ q̄ sacerdotib? iminet pbatio si accusant q̄  
de licentia cōfitētis reuelauerūt. Itē p̄t q̄ri vtrū illud qd̄  
sacerdos scit p̄ confessionē et alio modo possit reuelare: Ad  
h̄ dimissis multoz opinionib? p̄t dici q̄ sicut vult frater  
Thomās verior opinio est q̄ illud qd̄ sacerdos sciat als  
fine ante confessionē siue post cōfessionē nō tenet celare  
q̄ntū ad id qd̄ scit vt hō. Pōt enī dicere Scio illud: qz vi-  
di beri: tenet tñ celare inqñtū scit vt deus: non enī potest  
dicere Ego audiui hoc in confessione: tamē propter scan-  
dalum vitandum debet abstinerē de hoc loquatur nisi  
necessitas immineat:

**S**ignāter adierbiū. i. eu. denter: aperte: a signo nas dicitur.

**S**ignifer ra rū penul. cor. i. ferēs signum: a signū et fero fers

componit.

**S**ignificantia in significo vide.

**S**ignifico cas caui care. i. facere signū: manifestare: notifica-  
re et exprimere. vnde hec significātia tie. i. expressio: signifi-  
cation: et designatio suppositi exp̄ssa. et significātē aduer-  
biū. exp̄sse: apte. vnde significātī. i. exp̄ssi?. et forte inue-  
niēt significans tioz tissim?. i. exp̄ssus sior simius. et hinc si-  
gnificātē tuistissime adierbiū. et hec significātia tie. Si-  
gnifico cōponit: vt significo. i. p̄ter principalē significa-  
tionē secundario aliqd dare intelligi: quō v̄bū cōsignificat  
t̄ps. Itē significare. i. filē significare idem. Itē cōsignifica-  
re. i. ex adiūcto et nō p̄ significationē strabere q̄si cū alio:  
non p̄ se significare quemadmodū coniūctio: et aduerbiū  
et prepositio consignificant. et corripit si. et componi vides  
tur a signū et facio cis.

**S**igno. a signū quod est nota: ostentū: vexillū: dicitur signo  
nas naui nare. i. signū facere: v̄l signo designare: exp̄m̄ere:  
ostēdere. vnde signāter adier. Signo cōponit vt assigno  
nas. i. aliqd alicui assignare qd̄ debet facere vel habē. Lō  
signo nas. i. filē signare. designo nas. i. valde signare: distin-  
guere: vel signū frāgere et remouere: apire. et est tractū ab  
illo qui signū et sigillū frangit: et ita aperit litteras et mani-  
festat: et ideo designare dicitur aperire: manifestare. Unū  
Hora. Quid nō ebrietas designat: aperta recludit: Pres-  
igno nas: resigno nas. i. iterum signare: vel signū auferre: et  
aperire: vel retro signare: reddere: restituere. et est actiūz  
cū oib? suis compositis.

**S**ignū ni nota: ostentū: vexillū.

**S**ilen in silua exponit.

**S**ilenis cōponit in q̄rta parte in ca. de allotheca.

**S**cilenos in scelenos exponit.

**S**ilentiū tij in fileo exponit.

**S**ilentiari?. a silentiū d̄r h̄ silentiari? rīj q̄ in palatio v̄l alibi  
silentiū inducit: et est nomē dignitatis.

**S**ileo les lui lere. i. tacere. s̄ filere refert ad vocē inarticulas-  
tā v̄l mutā. tacere v̄o ad articulatā. Et inde h̄ silentiū tij. et  
vt dicūt silentiū nihil est: s̄ v̄bi vox nulla est dic̄t eē silentiū  
Silētē nihil sunt: s̄ v̄bi lux nō est tenebre eē dicuntur.  
Itē a fileo dic̄t fileco scis inchoa. Sileo cōponit: vt  
dissileo les. i. diuersis modis filere: vel loq̄. resileo les: sub  
fileo les: ɔfileo les. Itē cōponit: vt ɔsulo lis. Sileo et eius  
cōposita neu. sunt p̄ter ɔsulo pro interrogare: qd̄ est actiūz  
u. et carēt sup. et cor. hāc syllabā si: quā ɔsulo mutat in si.  
Unū Qui. de reme. Qui silet est firm?: q̄ dicit multa puelle  
Uide etiam in taceo ces.

**S**ilex. a salio lis d̄r filex cis incerti ge. qz ab eo saliat ignis. et  
est filex lapis dur? q̄ focari? d̄r. et cor. si. Unū Virgi. in. vij  
Enei. Stabat acuta filex p̄cisis vndiq; laxis. Itē cor. penl.  
gti. et hinc silicin? na nū penl. pdu. i. petrosus. et silice? ceū  
ceū. i. res silicis: vel de silice existens.

**S**ilicern?. Silex cōponit cū cerno: et h̄ silicern? ni qd̄ et h̄ si-  
licern? d̄r. i. moribūdus. i. filis mortuo: q̄si silices cernēs  
i. sepulchrū. Uel dic̄t silicern? senex: vet?: incuru?: ppter  
senectutē: vicin? morti: qz cōsiderat et cernit silicē sepulchri  
vel qz ppter curuitatē cernat terrā et silices. Itē silicernus  
ponit qñq; pro firmo et duro vt filex: vt in phisiologo.  
Dennio si peccas silicernus extas.

**S**ilicinus in filex est.

**S**iliceus cea ceū de silice: a filex dicit.

**S**ilagineus nea neū in siligo est.

**S**iligo. a seligo gis d̄r h̄ filigo gnis quoddā gen? tritici: qz  
sit selectū ab alio. nā in pane ei? spēs est p̄cipua. vñ qñq;  
terruissim? et purissim? flos farine dic̄t filigo vnde sit no-  
bilissim? panis: et pdu. li. Unū Juuenalis: Sed tener et ni-  
ueus molliq; silagine fact?. vnde silagineus nea neū ad si-  
ligine p̄tinēs: vel de silagine factus.

**S**iliqua. xilon grece latine dic̄t lignū. et cōponit cū licon  
qd̄ est dulce: et dic̄t silicon: vel siliqua silique: vt latini di-  
cūt corrupte: q̄si xilon quedā arbor sic dicta qz ei? ligni  
fluctus sit dulcis. vnde hec siliq; dicit fruct? ei? q̄ colligit

ad opus porcoꝝ: et siliqua est vigesimaquarta pars solidi ab arboꝝ cui ſemen eſt nomē tenēs. Siliqua etiam eſt quoddam genꝝ leguminis quod porci in Africā come dunt. Et ſiliq etiam eſt folliculus cuiuslibet leguminis et purgamenti: et cor. li et fi. Un in. xv. ca. Luce legit: Et cupie bat implere ventrē de ſiliquis q̄s porci manducabāt. vbi dicit Ambro. Siliqua genꝝ eſt leguminis sonoris folijs et vacuis: quod magis ventrē onerat q̄s reficiat. vñ etiā re cte ſigſ scientias ſeculares: vel carmina poetarū ſuauitate ſterili resonātia: inflates magis q̄s reficiētes. Itē Hiero. in originali dicit: Possim⁹ aliter quidē ſiliquas interpre tari. Demonūcibus eſt: carinina poetarū ſingularis ſcien tia hereticoꝝ: pompa vboꝝ: he oēs ſua ſuauitate delectat: et dū aures versib⁹ dulci moderatione currētib⁹ capiunt: animū quoq̄ penetrat: et pectoris interna deuincunt. ve rū vbi cuꝝ ſummo ſtudio fuerunt ac labore perlecta nibil aliud niſi inanē ſonū et ſermonū ſtrepitū ſuis lectorib⁹ tri buit. nulla ibi ſatietas veritatis: nulla iuſtitie reſectio re perit. ſtudioſi eorum in fame virtutū perſeuerant. Uide in philoſophus et in noctua.

**S**yllaba. syllabi in grece latine dicit ſc̄oprehendere. vnde hec syllaba be ſc̄opreſiensiō l̄farū. et hinc ſyllabic⁹ ca cu. vñ ſyl labico cas. i. facere ſyllabas vel ſiugere l̄ras. Itē a ſyllaba dicit ſyllabo bas. i. ſyllabicare. vnde ſyllabatum. i. ſyllabi catim aduer. Syllaba ſc̄ponit cū moros quod eſt vñ: et dicit monasyllab⁹ ba bū. i. vñ ſyllabe. Itē cu ſis bis tris: et dicit diſyllabus ba bū: et biſyllab⁹ ba bū. i. duarū ſyllabarū. triſyllab⁹ ba bū. i. triū ſyllabarū. et ſcribit p ge minū ſ. Itē a ſyllaba ſc̄ponit tetraſyllab⁹ ba bū. i. q̄ttuor ſyllabarū. pētaſyllab⁹ ba bū. i. quinq̄ ſyllabarū. hexaſylla bus ba bū. i. ſex ſyllabarū. heptaſyllab⁹ ba bū. i. ſeptē ſylla barū. Decaſyllab⁹ ba bū. i. decē ſyllabarū. Poliſyllab⁹ ba bū. i. pluriū ſyllabarū. et hinc monasyllabic⁹ ca cum et c. et hinc aduer. monasyllabice: et ſic de alijs p̄dicti. p̄dictū eſt etiā in prima parte de ſyllaba.

**S**yllabico cas in ſyllaba eſt: et coripit bi. De ſyllabica adie cione dictum eſt in tertia parte vbi egi de figura compoſitionis nominis.

**S**ylogiſmus. a ſyn qđ eſt cō: et logos ſermo ſc̄ponit h̄ ſylo gismus mi q̄fi collectio et ſiuctio ſermonū. vnde ſylogiſti cus ca cu. et ſylogizo ſas. i. cōcludere: et proprie ſylogiſado vel ſylogiſmos facere ſim Hug. Et ſcribit cōiter p duo l: et ſic mutat n in l in ſylogiſm⁹. Aliqñ aut ſubtrahit vñ l: ut pma ſit brevis: ſic in omittit p. Et ſcias q̄ ſylogiſmus eſt oratio in q̄ quibusdā poſitioſe neceſſe eſt aliud accidere per ea q̄ poſita ſunt: ut Omne aīal eſt ſubſtātia: oīs hō eſt aīal: ergo oīs hō eſt ſubſtātia: et h̄ totū eſt oratio qđā in q̄ quibusdā poſitioſe. i. p̄missis duab⁹ ppōnib⁹: neceſſe eſt p ea aliud ſeq. i. cōclusionē. Qis ergo ſylogiſm⁹ eſt ex tri bus terminis: et duab⁹ ppōnib⁹: q̄rū prima vocat maior: ſecunda vō minor.

**S**iloa vel ſiloe fons eſt ad radicē montis ſyon: qui nō ingi bus aquis: ſed incertis horis ebullit: et per terram conca uam et antra ſaxi duriflui cū magno venit ſonitu. Uide etiam in probatica.

**S**ilua. a xilon quod eſt lignū dicit hec ſilua ne q̄fi ſilua: q̄r ibi ligna cedant. vel dicit a filen qđ eſt vastitas v̄l ſilētū. inde ſilua vbi ſunt loca vasta et deserta et ſilentio plena. v̄l ſilua eſt ſpissum nemus et breue. Silua etiā interdū dicit et fructuose arbores et inde fructuose. vñ ſiluosus ſa ſum id eſt ſiluis plenus.

**S**iluestris. a ſilua dicitur hic et hec ſiluestris et hoc ſiluestre id eſt res ſiluestris: vel ad ſiluam pertinens. De hoc etiam vide in campeſtre.

**S**iluius uiſili⁹ fuit Enee: et of a ſilua: q̄r nat⁹ fuit in ſiluis.